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SiNAN-ı ATİK 
(ö. 876/1471) 

Osmanlı mimarı. _j 

Türk mimarlık tarihinde Atik Sinan ve
ya Azadlı Sinan adıyla tanınan sanatkikın 
tam adı Sinfmeddin Yusuf b. Abdullah'tır. 
Doğum tarihi bilinmemekle beraber gü
nümüze kalabilen mezar taşı kitabesinden 
27 Reblülewel876'da (13 Eylül 1471) ve
fat ettiği anlaşılmaktadır. XV. yüzyıl Os
manlı mimarisinin ve bilhassa Fatih Sul
tan Mehmed dönemi mimari faaliyetleri
nin başta gelen mimarıdır. İstanbul'un ilk 
ve en büyük yapılar topluluğu olan Fatih 
Camii ve Külliyesi'nin ( 1463-14 70) yapımı

nı tamamlamıştır. Baba adından da anla
şılacağı üzere sonradan Müslümanlığı ka
bul ettiğinden Batılı araştırmacılar tara
fından kimliği üzerinde çok durulmuş ve 
Müslümanlığı kabul etmeden önceki adı
nın Hristodulos olduğu yolunda bir iddia 
ortaya atılmıştır. Fakat bu çevrelerce aynı 
ad, Fatih Camii ve Külliyesi ile inşa tarih
leri arasında büyük bir zaman farkı bulu
nan Bursa Hudavendigar Camii için de öne 
sürülmüştür. Esasen bu iddiaların belge
lerle desteklenemediği gibi doğru olması 
da mümkün değildir. 

Mimar Atik Sinan'ın günümüze gelen 
869 (1464) ve 873 (1468) tarihli iki vakfıye
sinden ölümünden sonra mal varlığını İs
tanbul Fatih'te yaptırdığı mescid, zaviye 
ve mektebe bağışladığı anlaşılmaktadır. 
Vakfiyelerde belirtilen yapılardan zaviye ve 
mektep zamanla ortadan kalkmıştır. Mes
cid ise Sinan'ın adıyla değil vaktiyle bitişi
ğindeki çeşmenin üzerindeki aynada bulu
nan iki kumru kabartması sebebiyle Kum
rulu Mescid adıyla tanınmaktadır. Günü
müzde adı geçen çeşme mevcut olmayıp 
kabartmaları cami duvarında muhafaza 
edilmektedir. Meşe dikme, çatkı ve atkılar
la takviye edilmiş moloz taş örgülü mescid 
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1964-1965 yıllarında tamamen yenilenmiş
tir. Kendi mezarı da mescidin haztre bö
lümündedir. Bazı tarihi kaynaklarda Mi
mar Atik Sinan hakkında, Fatih Camii'nin 
sütunlarını kısalttığı için Fatih Sultan Meh
med tarafından ellerinin kesildiği yolunda 
bir kayıt varsa da bu gerçek değildir. 
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SiNAN BEY 
(ö. 885/1480 'den sonra) 

Fatih Sultan Mehmed dönemi 
saray ressamı. 

ı 
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Hayatı hakkında çok az şey bilinmekte
dir; Nakkaş lakabıyla tanınır. Gelibolulu 
Mustafa Alı Efendi 994 (1586) yılında yaz
dığı Menakıb-ı Hünerveran adlı eserin
de Sultan Mehmed Han dönemi musav
virlerinden Sinan Bey'in Venedik'te nak
kaşların en üstünü Damyan'ın öğrencisi 

Pavli'nin (Paolo Mastori) yanında yetişti
ğini ve onun şakirdinin de "şeöıh" çizme
de (portre yapmada) zamanın nakkaşlarının 
en iyisi Şibllzade Ahmed Çelebi (bk. SUR
SALI AHMED) olduğunu söyler (s. 68). Si
nan Bey'in, Bursa Türk ve İslam Eserleri 
Müzesi avlusunda sergilenen ve Bursa'nın 
bugün mevcut olmayan, birçok alim, mu
tasawıf, edip, şair ve sanatkarın medfun 
bulunduğu ünlü Deveciler Kabristanı'ndan 
getirilen mezar taşının (Envanter nr. 46) 

bir yüzünde güzel istifli sülüs hatta "sahi
bü'l-kabr el-merhum el-mağfür es-said eş
şehld nakkaş-ı Sultan Mehmed Sinan Bey 
b. Saati", diğer yüzünde "sahibü'l-kabr nak
kaş Sinan" ibaresi yazılıdır (Koyunluoğlu, 
rs . 146; Uzunçarşılı , Il, 610-611) . 

Mustafa Alı Efendi tarafından Sursalı 
Ahmed'in portre ressamlığında üstat ol
duğunun söylenınesi hacası Sinan Bey'in 
de portre üstadı olabileceği düşüncesini 
akla getirmiş ve 1bpkapı Sarayı Müzesi Kü
tüphanesi'nde muhafaza edilen bir mu
rakka' içindeki, gül koklayan bağdaş kur
muş Fatih Sultan Mehmed portresi (Ha-

Sinan Bey' e atfedilen Fatih Sultan Mehmed portresi [fSMK, 
Hazine, nr. 2153, vr. 145') ve Sinan Bey'in mezar taşı (Bur· 
sa Türk ve İslam Eserleri Müzesi, nr. 46) 

zine, nr. 2153, vr. 10"), üzerinde imza bu
lunmamasına rağmen murakkaın ilk in
celenişinden beri Sinan Bey'e atfedilmiştir. 

Ancak son yıllarda bu portreyi Sursalı Ah
med' e atfetmenin daha doğru olacağı gö
rüşü ağırlık kazanmıştır (Ra by, s. 69-72, 89) . 

Aynı şekilde murakka' içindeki yine imza
sız diğer bir Fatih Sultan Mehmed portre
sinin de (Hazine, nr. 2153, vr. 145b) İtal
yan ressamı Costanzo da Ferrara'nın yap
tığı bir bronz madalyadaki Fatih'in portre
sine benzemesinden dolayı sanıldığı gibi 
ona değil, onun bir eskizinden yararlanan 
ve 885 (1480) yılında Fatih Sultan Meh
med'in yolladığı elçiyle Venedik'e gönderi
len Sinan Bey' e ait olduğu ileri sürülmüş
tür (a.g.e. , s. 70, 89-90) . 
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SiNAN EFENDi 
(ö. 986/1578) 
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L Osmanlı alimi, Anadolu kazaskeri . _j 

893 ( 1488) yılında Amasya sancağının 
Sonusa köyünde (bugün Tokat'ın Erbaa il
çesindeki Uluköy) doğdu. Asıl adı Sinaned
din Yusuf olup babasının adı Hüsameddin, 


